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Porvoon kaupungin lausunto 

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen aluehallitus on 26.9.2024 § 215 päättänyt pyy- 
tää lausuntoa Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen palveluverkkosuunnitelman 
luonnoksesta (0.1) Askolan, Lapinjärven, Loviisan, Myrskylän, Porvoon, Pukkilan 
ja Sipoon kunnilta sekä hyvinvointialueen lautakunnilta ja vaikuttamistoimieli- 
miltä. Lausuntoja pyydetään 7.11.2024 klo 16.00 mennessä osoitteeseen kir- 
jaamo@itauusimaa.fi . 

Palveluverkkosuunnitelma perustuu Itä- Uudenmaan hyvinvointialueen strategi- 
aan, palvelustrategiaan, kiinteistöstrategiaan sekä tuottavuusohjelmaan ja esitys 
pohjautuu viranhaltijavalmisteluun. Lähtökohdat ovat, että nykyinen sosiaali- ja 
terveyspalvelujen palveluverkko ei tue optimaalista rakennetta ja talouden tasa- 
painotus edellyttää voimakkaita toimenpiteitä. Hyvinvointialueen valmistelun pe- 
rusteella palveluverkkosuunnitelma tukee palvelustrategian linjauksia, jossa 
asiakas on palvelun keskiössä ja tarjolla ovat laadukkaat, yhdenvertaiset ja saa- 
vutettavat palvelut. Hyvinvointialueen palvelustrategian mukaisesti digitaalisten 
palveluiden laajentamista ja käyttöönottoa jatketaan kansallisten tavoitteiden 
saavuttamiseksi. 

Porvoon kaupungin yleiset huomiot 

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen palveluverkkosuunnitelma on Porvoon kan- 
nalta tärkeä, sillä se koskee kaikkia porvoolaisia, joita on noin 52 % Itä-Uuden- 
maan hyvinvointialueen asukkaista. Luonnoksen ensimmäisen vaiheen muutok- 
silla ei ole suoraa tai suurta vaikutusta Porvoon kaupungin alueella sijaitseviin 
sosiaali- ja terveyspalvelujen toimipisteisiin ja toimintoihin. Itä-Uudenmaan hyvin- 
vointialueen palveluverkkosuunnitelma säilyttää sote -palvelut Porvoossa nykyi- 
sissä toimipaikoissa ja tukee näin hyvin Porvoon muuta kehittymistä ja elinvoi- 
maa. 

Porvoon kaupungilla ja Itä-Uudenmaan hyvinvointialueella on suurilta osin yhtei- 
set asukkaat, joiden tarpeiden mukaista palveluverkkoa tulee suunnitella yhtei- 
sen tietopohjan kautta ja pyrkiä tarjoamaan oikeat palvelut, oikeassa paikassa ja 
optimaalisin resurssein. Kaupunki toivoo tiiviimpää yhteistyötä hyvinvointialueen 
ja kaupungin oman palveluverkon suunnittelussa ja kehittämisessä. Sama tieto- 
ja yhteistyötarve koskee eri asiakasryhmien tilanteesta, täydennettynä HUSin 
tuottamalla tiedolla. Kunnilla ei ole nyt mahdollisuutta päästä tähän taustatietoon 
riittävän hyvin käsiksi. Näillä tiedoilla on myös suuri merkitys Porvoon kaupungin 
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määrätietoisen ja suunnitelmallisen hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden 
edistämistyölle. 

Kuntalaisten hyvinvoinnin näkökulmasta on tärkeää, että palveluverkkotarkastelu 
perustuu väestöennusteiden rinnalla vahvasti kuntalaisten tarpeisiin. Väestöen- 
nusteissa tulee jatkossa päästä hyvinvointialueen ja kuntien yhteistyönä väestö- 
määrän ennustamisen lisäksi tarkemmalle tasolle, jossa huomioidaan mm. väes- 
tön koulutustaso, monikielisyys, sosioekonominen asema. Tässä Porvoo haluaa 
tehdä tiivistä yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa, koska kaupungin väestö- 
määrä on alueen suurin, ja Porvoon väestössä on muihin Itä-Uudenmaan kuntiin 
verrattuna merkittävä määrä maahanmuuttajataustaisia henkilöitä, työttömiä, eri- 
tyisesti pitkäaikaistyöttömiä, yksinasuvia ja opiskelijoita sekä ruotsin- ja muunkie- 
lisiä. Näiden väestöryhmien erityispiirteet ja -tarpeet tulee riittävästi huomioida 
myös jatkossa palveluverkkosuunnittelussa. 

Kaupunki pitää ymmärrettävänä, että osana palveluverkkotyötä pohditaan myös 
fyysisten palvelupisteiden uutta profilointia ja tähän voi kuulua myös tällä hetkellä 
toimivien palvelupisteiden supistamisia ja lakkautuksia. Valtakunnallisessa sosi- 
aali- ja terveydenhuollon palveluiden uudistuksessa näiden palveluiden järjestä- 
minen, tuottaminen ja käyttäminen haluttiin irrottaa kunnista ja kuntarajoista, 
mistä väistämättä seuraa, että palveluverkot eivät siirtymäajan jälkeen enää pe- 
rustu vanhan, kuntaperusteisen toimintamallin aikana syntyneisiin ratkaisuihin. 

Palveluverkkosuunnitelmassa on uskallettu ottaa rohkeasti esille pienien toimi- 
pisteiden toimintavarmuuksien haavoittuvaisuus. Palveluverkkoluonnos antaa 
mahdollisuuden tarkastella palveluverkkoa huomioiden kuntarajan ylittävät pal- 
velut sekä digitaaliset ja liikkuvat palvelut perinteisten rakennuksiin sidotun toi- 
minnan ohella. Palvelurakenteita uudistettaessa on kuitenkin huolehdittava siitä, 
että perustason palveluihin osoitetaan riittävästi voimavaroja, jotta erikoissai- 
raanhoitoon ja muihin erikoistason palveluihin ei kohdistu sellaista kysyntää, joka 
kuuluisi itse asiassa perustason lähipalveluihin. 

Resursoimalla henkilöstöön, optimoimalla henkilöstön ja tilojen käyttö, hyödyntä- 
mällä digitalisaatiota sekä liikkuvia palveluja ja muita uusia palvelutuotannon ta- 
poja ja ennen kaikkea asettamalla asiakkaan saama palvelu aina etusijalle, on 
mahdollista turvata Itä-Uudenmaan hyvinvointialueella myös tulevaisuudessa ta- 
loudellisesti ja toiminnallisesti kestävällä tavalla. 

Palveluverkkoluonnoksessa esiin nostetut liikkuvat palvelut ovat suositeltavia ja 
parantavat palvelujen saatavuutta eri alueilla ja eri kohderyhmille. Niillä pysty- 
tään yhä paremmin vastaamaan kysyntään, jalkautumaan ihmisten pariin, rea- 
goimaan väestön ikääntymiseen sekä parantamaan saavutettavuutta ja asuin- 
alueiden ja asukkaiden yhdenvertaista kohtelua. 

Digitalisaatio on tehokas ratkaisu moneen haasteeseen, mutta samalla pitää 
huolehtia saavutettavuudesta, esteettömyydestä, potilasturvallisuudesta, ihmis- 
lähtöisyydestä, käytettävyydestä sekä yhdenvertaisen kohtelun toteutumisesta, 
mikäli henkilön oma kyvykkyys digitalisaatiossa mukana pysymiseen ei riitä. 
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Porvoon kaupunki haluaa korostaa sitä, että kiinteistöverkon kehittämisessä 
olennaisinta on pitkäjänteisyys ja yhteistyö kunnan kanssa. Palvelujen sijainnin 
suunnittelussa tärkeässä roolissa ovat Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen palvelu- 
verkon ja Porvoon kaupungin maankäytön kehittämissuunnitelmien yhteensovit- 
taminen siten, että palvelujen sijoittaminen tukee myös kaupungin strategisten 
tavoitteiden ja niistä johdettujen toimenpideohjelmien toteuttamista esimerkiksi 
kuntatalouden, asumisen ja liikkumisen ja liikenteen ohjauksen näkökulmista. 

Niin hyvinvointialueen omat sote- ja pela-palvelut kuin hyvinvointialueen toteutta- 
misvastuulla olevat yksityisiltä ostettavat palvelut esim. erityisryhmien asumispal- 
velut edellyttävät erityisiä kaavallisia käyttötarkoitusmääräyksiä ja valvontavas- 
tuuta. Porvoon kaupungin maankäyttö- ja kaavoitus haluaa olla kumppanina 
suunnittelemassa, miten kaupungissa nopeasti ikääntyvän väestön asumisen 
palveluiden tarpeet saadaan parhaiten toteutettua kaavoitus- ja rakentamismah- 
dollisuuksin. On keskeistä laatia selkeä suunnitelma tulevien vuosien osalta, 
kuinka monta paikkaa arvioidaan tarvittavan ikääntyneiden ihmisten asumispaik- 
kojen lisäämiseen. Jotta näihin kaikkiin tarpeisiin voidaan kuntatasolla vastata ja 
taata, tulee hyvinvointialueen kommunikoida näistä tarpeista niin määrällisten 
kuin sijainnillisten kysymysten osalta riittävän aikaisessa vaiheessa ja säännölli- 
sen vuorovaikutusprosessin kautta, jotta tarpeet pystytään huomioimaan mm. 
kaavoitusohjelmissa. Vain tiedossa oleviin tarpeisiin voidaan hakea ratkaisuja. 

Porvoon kaupunki haluaa myös erityishuomiona nostaa esille, että kunnille siirtyy 
1.1.2025 TE-palvelut. Jotta kunnat voivat onnistua TE-palveluiden tuottami- 
sessa, on hyvinvointialueen toiminta ja sen palveluverkko sidottava tähän työhön 
erittäin tiiviisti. Tässä työssä on hyvin tärkeää tunnistaa lähes koko Itä-Uusimaan 
(pois lukien Sipoon kunta) yhteiseksi TE-palvelun suunnittelukokonaisuudeksi. 
TE-alueen sekä hyvinvointialueen palveluverkon pitää toimia saumattomasti yh- 
teen. 

Porvoon työllisyysalueen ja Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen yhteinen ja yksi 
keskeisimmistä asiakaskohderyhmistä ovat työttömät työnhakijat, joilla työttö- 
myys uhkaa pidentyä pitkäaikaistyöttömyydeksi. Palveluverkon suunnittelussa 
on hyvä huomiodia kohderyhmälle kohdennetut terveyspalvelut; työttömien ter- 
veystarkastus sekä työ- ja toimintakyvynarvioinnin alueellinen palvelu. Kohden- 
netut terveyspalvelut ovat ennaltaehkäisevässä työssä painopisteiltään merkityk- 
sellisiä asiakkaiden tavoitettavuuteen sekä yksilölliseen työnhakuun liittyen. Työ- 
ja toimintakyvyn arvioinnin alueellinen palveluprosessi on keskeinen asiakkaan 
palveluiden rakentamisessa. 

Palveluverkon osalta tulee huomioida myös palveluiden yhdyspinnat työllisyyden 
edistämisessä. Työllisyyspalvelut eivät näe ensisijaisena asiana valmennuspal- 
veluiden mahdollistamista jokaisella hyvinvointialueen asiointipisteellä, mutta tar- 
velähtöisyydestä on ensisijaisen tärkeää keskustella asiantuntijoiden kanssa. 
Tällä varmistetaan palveluiden yhteensovittamisen lisäksi myös edunvalvonnalli- 
set mahdollisuudet, kuntien työttömyysetuuksien maksuvastuiden kasvaessa 
ensi vuonna. 
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Palveluverkkosuunnitelman toimeenpanossa tulee ottaa huomioon, että saavu- 
tettavuus, yhdenvertaisuus, palvelujen kattavuus toteutuu ja että palvelut ovat 
laadukkaita. Porvoon kaupunki haluaa kuitenkin korostaa, erityisesti Porvoon 
työllisyysalueen osalta, että pienempiin väestökeskittymiin tarpeen mukaiset liik- 
kuvat ja jalkautuvat palvelut tulisi olla käytössä jo, ennen kun palveluverkkoa 
mahdollisesti karsitaan. Ennen palveluverkon supistamista tulee määritellä, 
mitkä palvelut ovat tärkeitä tarjota lähipalveluna sekä varmistaa korvaavien esim. 
liikkuvien palvelujen saatavuus ja toimivuus ennen yksittäisten toimipaikkojen toi- 
minnan lakkauttamisesta päättämistä. 

Porvoossa sijaitsevat sosiaali- ja terveyspalvelujen toimitilat ja palvelut 

Toimitilat ovat siirtyneet seitsemästä eri kunnasta ja kahdesta kuntayhtymästä 
hyvinvointialueelle palvelujen tuottamista varten. Porvoon kaupunki haluaa ko- 
rostaa, että kaupunki omistaa vielä muutamia ns. sotekiinteistöjä ja tältä osin 
neuvotteluja muutoksista on käytävä omistajan kanssa. Vähintään suurimpien 
yksikköjen jatkuvuus pitkien vuokrasopimusten kautta tulee turvata. Näihin omis- 
tuksiin sisältyy kaupungeilla tiettyjen kiinteistöjen osalta yhtiöittämisvelvollisuus 
ja hyvinvointialueen valmistelun sekä päätöksenteon tulee olla rivakampaa, jotta 
valmistelut kaupungin päässä pystytään toteuttamaan lain edellyttämällä tavalla. 

Porvoon kaupungin omistamia ja hyvinvointialueelle vuokrattavia tiloja ovat Nä- 
sin terveyskeskus ja keittiö (hyvinvointialueen materiaaleissa Porvoon sosiaali- 
ja terveysasema), Keskuspaloasema, tietyt palovarikot, öljyntorjuntavarikko, Ke- 
vätkummun neuvolatila, opiskeluhuollon tilat eri kouluilla (kuraattoripalvelut, psy- 
kologipalvelut, terveydenhuolto) ja yksi varastotila Ölstensissä. Yhtiöittämistä 
vaativat kiinteistöt ovat Näsin terveyskeskus ja Keskuspelastusasema. Muita 
kaupungin vuokraamia tiloja ei tarvitse yhtiöittää, mutta joista tietysti täytyy so- 
pia, jos niiden vuokraamista halutaan jatkaa. 

Terveysasemapalveluissa ei Porvoon osalta esitetä muutoksia tilojen tai lak- 
kautettavien palvelukohteiden osalta. Näsissä sijaitseva Porvoon sosiaali- ja ter- 
veysasema säilyy porvoolaisille jo ennestään tutussa paikassa. Porvoon kaupun- 
gin näkemyksen mukaan on tärkeää, että perusterveydenhuollon palvelut tarjo- 
taan laadukkaasti ja kattavasti siten, että palvelut ovat kuntalaisten saavutetta- 
vissa. 

Suun terveydenhuollon palveluissa ei Porvoon osalta esitetä muutoksia tilojen 
tai lakkautettavien palvelukohteiden osalta. Palveluita on tällä hetkellä tarjolla 
Näsin hammashoitolassa (Porvoon sosiaali- ja terveysasema) ja Lyseopuiston 
hammashoitolassa. Porvoon kaupunki kannattaa, erityisesti periaatetta, että las- 
ten ja nuorten suun terveydenhoidonosalta jatketaan liikkuvien palveluiden vie- 
mistä alueen kouluille ja näin sujuvoittaen perheiden arkea ja ajan suunnittelua. 

Porvoossa on lääkinnällisen kuntoutuksen palveluita Porvoon sosiaali- ja ter- 
veysasemalla Näsissä. Tähän ei Porvoon osalta esitetä muutosta. Kaikki tähän 
liittyvät palvelut ovat lisäksi hyvinvointialueen omaa tuotantoa (apuvälinepalvelut, 
fysioterapiapalvelut, toimintaterapiapalvelut eri ikäisille, puheterapiapalvelut 
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lapsille, lasten psykologipalvelut, ravitsemusterapiapalvelut, jalkaterapiapalvelut 
ja kotikuntoutus). Porvoon kaupunki kannattaa erityisesti periaatetta, että lääkin- 
nällisen kuntoutuksen palveluita yhteensovitetaan yhä enemmän hyvinvointialu- 
een muiden palveluiden kanssa. 

Nykyisessä palveluverkkoluonnoksessa on yksi lakkautettava palvelukohde, 
jossa Porvoon kaupunki on mainittu. Tämä koskee Terveyskeskussairaalan yh- 
den osaston lakkauttamista joko Porvoossa, Sipoossa tai Loviisassa. Porvoossa 
on tässä hetkessä Näsissä kolme terveyskeskussairaalan osastoa (1,2,3), jotka 
ovat profiloituneet eri tarpeisiin. Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen verkkosivujen 
tiedon mukaan Porvoossa osasto 1:llä hoidetaan ja kuntoutetaan yleensä luu- 
murtumia sekä hoidetaan tulehduspotilaita. Osasto 2:lla hoidetaan ja kuntoute- 
taan potilaita, joilla on ongelmia muistin, mielenterveyden tai päihteiden kanssa. 
Osasto 3:lla hoidetaan esim. sydän- ja keuhkopotilaita sekä infektiotauteihin sai- 
rastuneita ja saattohoitopotilaita. 

Porvoon kaupunki katsoo, että Porvoossa tulisi kaikki kolme osastoa säilyä ot- 
taen huomioon kaupungin väestön ja palveluiden tarpeen. Porvoon kaupunki ha- 
luaa lisäksi nostaa esille, että perusteluissa raksittu kiinteistön kunto ei pidä Por- 
voon osalta paikkaansa. Näsin kiinteistön kunto ei ole missään yhteyksissä ko- 
rostunut tiensä päässä olevana eikä faktisia perusteluita esitetä hyvinvointialu- 
een toimesta. Tilojen, ja varsinkin Näsin osalta, pätee sama palvelulupaus kuin 
muidenkin kaupungin omistamien tilojen osalta, eli kaikki tilat pidetään käyttötar- 
koituksensa mukaisessa kunnossa. Lisäksi kyseenalaistamme Porvoon osalta 
taulukossa raksitun henkilöstön saatavuusongelman. 

Ikääntyneiden palveluiden keskeiset palveluverkkosuunnitelman periaatteet 
ovat sinänsä oikein hyviä, mutta kaupunki katsoo, että ikäihmisten terveyttä, hy- 
vinvointia, toimintakykyä ja kotona pärjäämistä voitaisiin edistää terävöittämällä 
ja tarjoamalla ikäihmisille enemmän hyvinvointialueen oman toiminnan ennalta- 
ehkäiseviä palveluja, millä saavutettaisiin niin ikään merkittäviä kustannushyö- 
tyjä. Ikääntyneiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi Porvoon kaupunki 
tekee osansa oman järjestämisvastuunsa puitteissa, ja hyvin monen tahon 
kanssa yhteistyössä, hyvinkin määrätietoista ennaltaehkäisevää työtä. 

Erityisesti omaishoitajien jaksaminen, ikääntyneiden määrän kasvu sekä siihen 
vahvasti kytkeytyvät muistisairauksien lisääntyminen herättää Porvoossa huolta. 
On syytä korostaa, että ikääntyneiden palveluista supistamiseen ei jatkossakaan 
ole aihetta. Ikääntyneiden määrä kasvaa Porvoossakin ja ennusteen mukaan 
vuoteen 2040 mennessä; noin 14 800 asukasta olisi yli 65-vuotiaita, joista 8 640 
asukasta yli 75-vuotiaita. Heidän kotona-asumistaan on tärkeä tukea inhimilli- 
sistä ja taloudellisista syistä mutta todellinen palveluntarve on huomioitava koko- 
naisuutta rakennettaessa ja palveluihin ohjaamisessa. 

Porvoon osalta ei esitetä muutoksia ikääntyneiden palveluiden tilojen tai lak- 
kautettavien palvelukohteiden osalta. Huolta herättää ympärivuorokautisen hoi- 
van paikkojen vähentyminen ja yhteisöllisen asumisen lisääminen. Itä-Uuden- 
maan hyvinvointialueen palveluiden järjestämisen lautakunnassa (2.10.2024) 
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linjattiin ympärivuorokautisen palveluasumisen ja yhteisöllisen asumisen peittä- 
vyyden tavoiteprosentti. Linjauksissa hyvinvointialue vähentäisi alueelta 20 ym- 
pärivuorokautisen hoivan paikkaa vuoteen 2026 loppuun mennessä. Peittävyy- 
dessä tämä tarkoittaa vähentämistä 7,3 %:sta 6 %:iin vuoteen 2030 mennessä. 
Yhteisöllistä asumista linjataan vastaavasti nostettavaksi nykyisestä 0,91 %:sta 
kahteen prosenttiin vuoteen 2030 mennessä. 

Tässä asiassa katsomme, että on tärkeää huomioida todellinen tarve ja hyvin- 
vointialueen oman palvelustrategian mukaisesti pitää asukas palvelun keskiössä. 
Väestön ikääntyessä ja muistisairauksien määrän lisääntyessä on aivan varmasti 
jatkossakin tarvetta ympärivuorokautiselle turvalliselle hoivalle, vaikka esim. yh- 
teisöllistä asumismuotoa lisättäisiinkin. Yhteisöllinen asuminen on erilainen rat- 
kaisu, ja pitää varmistaa, ettei palvelulla paikata raskaampien palveluiden tar- 
vetta. 

Perhe- ja sosiaalipalvelut sisältävät lasten, nuorten ja perheiden palvelut, mie- 
lenterveys- ja päihdepalvelut sekä työikäisten sosiaalipalvelut ja vammaispalve- 
lut. Porvoossa neuvolapalvelut esitetään pysyvän ennallaan (äitiys- ja lastenneu- 
volat: Gammelbacka, Kevätkumpu, Perhekeskus Taidetehtaalla ja Ehkäisyneu- 
vola WSOY-talo). Sosiaalityössä ei Porvoon osalta ole esitetty muutoksia. Palve- 
luverkkosuunnitelman luonnoksen mukaan Porvoossa säilyisi edelleen porvoo- 
laisille tärkeät sosiaalityön palvelupisteet palveluineen (varhainen tuki, lasten- 
suojelu, erityispalvelut) Porvoon perhekeskus, Porvoon perheoikeudellinen yk- 
sikkö, Alva-talo, Sosiaali- ja kriisipäivystys ja Porvoon turvakoti. 

Palveluverkkosuunnitelmassa linjataan, että koulu- ja opiskelijahuollon palve- 
lut annetaan kouluissa tai niiden välittömässä läheisyydessä. Porvoon kaupunki 
pitää erityisen tärkeänä palvelun sijaitsemisen koulussa ja näin vahvistaen myös 
hyvinvointialueelle kuuluvaa lakisääteistä yhteisöllistä opiskeluhuoltoa. Lasten 
itsenäinen kulkeminen palveluihin tulee taata, jotta saavutettavuus toimisi ai- 
dosti. Koulujen alueilta ei oppilas yksin saa poistua kouluaikana, joten tilantee- 
seen voi tulla ongelma turvallisesta siirtymisestä, jos palvelut eivät ole koulukiin- 
teistöissä. Näiden tilojen toteuttaminen on kaupungin vastuulla, mutta hyvinvoin- 
tialueen tulee kaupungin näkemyksen mukaan tehdä tiloihin pitkäaikaiset si- 
toumukset. 

Mielenterveys- ja päihdepalveluiden, työikäisten sosiaalipalveluissa ja 
vammaispalveluissa ei esitetä lakkautettavia muutoksia kuluvalla strategiakau- 
della. Nuorten ja aikuisten mielenterveys- ja päihdepalveluita saa Porvoosta. So- 
siaalipalvelut (aikuissosiaalityö, työllistymisen monialainen edistäminen TYM, ko- 
toutumisen sosiaalipalvelut, kuntouttava työtoiminta) on keskitetty mm Porvoo- 
seen ja Koivulan tuetun asumisyksikö sijaitsee Porvoossa. 

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueella olevat vammaisten palvelut (sis. vammaisten 
asumispalvelut ja päivätoiminta) on jakautunut suhteellisen tasaisesti väestöja- 
kauman mukaan, keskittyen Porvooseen. Porvoon kaupunki toteaa, että nykyiset 
palvelukohteet ovat muodostuneet Etevan ja Kårkullan toimesta, ja ne on
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rakennettu vastaamaan alueellista tarvetta. Porvoo pitää hyvänä, että hyvinvoin- 
tialueelle siirtynyt palveluverkko tältä osin säilyy samana. 

Lopuksi 

Hyvinvointialueen luonnosmateriaalissa on seuraava kirjaus: ”Palveluverkon uu- 
distamista on edelleen jatkettava vuosille 2027–2030.” On siis oletettavissa, että 
hyvinvointialueen palveluverkkosuunnittelua tehdään vaiheittain ja jatkossa tulee 
ratkaistavaksi myös useiden muiden palvelujen sijoittuminen ja mahdolliset lak- 
kautukset tämän strategiakauden aikana tehtyjen päätösten lisäksi. Porvoon 
kaupunki edellyttääkin, että näistä asioista käydään tiivistä ja avointa vuoropuhe- 
lua kuntien kanssa hyvinkin ennakoivasti ennen päätöksentekoa. 

Porvoon kaupunki pitää erityisen tärkeänä, että uutta Hyvinvointikeskusta Horn- 
hattulassa, moottoritien kyljessä (sisältäen uuden HUS sairaalaan palvelemaan 
koko aluetta), ryhdytään edistämään ripeästi. Keskukseen tulisi sijoittua laajasti 
alueen sosiaali- ja terveydenhuollon palveluita varmistaen kuntalaisten pääsyn 
palveluiden piiriin tasa-arvoisuus ja yhdenvertaisuus huomioiden. Hyvinvointikes- 
kus palvelisi hyvin itäuusimaalaisten asukkaiden, Itä-Uudenmaan hyvinvointialu- 
een ja HUSin tarpeita tarkoituksenmukaisessa liikenteellisessä solmukohdassa. 
Prosessi suunnittelusta ja tontinmuodostumisesta kunnallistekniikkaan ja raken- 
tamiseen asti vienee useita vuosia. 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on sekä kunnan että hyvinvointialueen 
vastuulla oleva tehtävä, jotka on määritelty sosiaali- ja terveydenhuollon järjestä- 
misestä annetun lain 6 ja 7 §:issä sekä sosiaalihuoltolain 19 §:ssä. Porvoon kau- 
pungilla on omat toimenpiteensä tavoitteiden toteuttamiseen ja saavuttamiseksi, 
mutta päämäärän ja suunnan tulee olla yhteinen. Yhteistyön rakentaminen edel- 
lyttää sekä vahvempaa strategisen ja johdon tason yhteistyötä, että yhteistyön 
jatkumista käytännön tasolla sujuvien palvelupolkujen varmistamiseksi. Tämä 
vaatii resursointia ja priorisointia. 

Hyvinvointialueen omia hyvinvointia ja terveyttä edistäviä palveluita tulisi terä- 
vöittää ja lisätä sekä tuoda paremmin näkyväksi. Porvoon kaupunki tukee hyvin- 
vointialuetta hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä samansuuntaisesti ja näin 
voidaan omalta osaltamme hillitä sosiaali- ja terveyspalveluiden menoja. 

Kaupunginhallitus 28.10.2024 
 
Kaupunginjohtaja    Hallintojohtaja 
Jani Pitkäniemi    Roope Lenkkeri 

Tämä lausunto on sähköisesti allekirjoitettu. 
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